
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Jan Mxxxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-473/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 27.06.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 5 
Žádost o informace  

 

Vážený pane Mxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 20. 6. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se aktuálních novel Vámi specifikovaných právních předpisů. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Příslušné návrhy zasíláme v příloze, přičemž veškeré tyto materiály jsou rovněž veřejně přístupné 

v systému EKLEP (https://odok.cz/portal/veklep/hledat) a na stránkách Poslanecké sněmovny 

(https://psp.cz). 

 

K materiálům lze uvést následující: 

 

Návrh změn insolvenčního zákona – návrh předložila vláda v roce 2023 Poslanecké sněmovně, 

která návrh se změnami schválila dne 22. května 2024. Momentálně návrh projednává Senát 

(senátní tisk 274). Text návrhu schváleného Poslaneckou sněmovnou je veřejně přístupný  

na adrese https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=491. 

 

Návrhy změn trestního zákoníku – návrh redefinice trestného činu znásilnění a s tím související 

úpravy dalších trestných činů proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti byl schválen a publikován 

jako zákon č. 166/2024 Sb. (text tohoto zákona je přístupný na https://www.e-

sbirka.cz/sb/2024/166/0000-00-00?f=166%2F2024&zalozka=text), další změny trestního 

zákoníku, na které se dotazujete (otázky nastavení trestních sazeb, změna § 283 tr. zák. aj.) jsou 

obsahem návrhu, u kterého aktuálně probíhá vypořádání připomínek a který tedy ještě zaslán 

vládě nebyl (text tohoto návrhu je přístupný na 

https://odok.cz/portal/veklep/material/KORND3QJZZZ3/). 

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

v z. Mgr. Bc. Helena Havlíková 

https://odok.cz/portal/veklep/hledat
https://psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=491
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/166/0000-00-00?f=166%2F2024&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/166/0000-00-00?f=166%2F2024&zalozka=text
https://odok.cz/portal/veklep/material/KORND3QJZZZ3/

